
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа села Желтый Яр»

ПРИКАЗ 

с. Желтый Яр

16.08.2022 №

Об организации родительского контроля питания в МКОУ «ООШ с. Желтый 
Яр»

В целях улучшения организации питания обучающихся в МКОУ «ООШ с. 
Желтый Яр», формирования предложений для принятия решений по 
улучшению питания обучающихся, руководствуясь Федеральным Законом от 
29.12.2012 г № 279 «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
Методических рекомендаций М.Р. 2.4.0180 — 20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за 
организацией горячего питания детей в школе Климову Марину 
Степановну, учителя русского языка и литературы

2. Утвердить комиссию по контролю за организацией горячего питания 
обучающихся в составе:
председатель комиссии - Климова Марина Степановна, учитель 
русского языка и литературы 
члены комиссии:
Андреева Надежда Сергеевна -  член родительского комитета 2 класса; 
Чикун Екатерина Валерьевна -  член родительского комитета 1 класса.

3. Утвердить график контроля комиссией качества организации горячего 
питания в столовой МКОУ «ООШ с. Желтый Яр» (приложение 7)

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заместитель директора по УВР Е.И. Мартыновская



к приказу по МК

ГРАФИК КОНТРОЛЯ

№

п/п

Название мероприятия срок

1 . Проверка соответствия реализуемых блюд утвержденному 

меню

Октябрь 2022 г

2. Контроль порций на выдаче Декабрь 2022

3. Контроль объема и вида пищевых отхбдов после приема 

пищи

Март 2023

4. Анкетирование детей с участием родителей Май 2023

Утверждаю
'^оьмз

Е.И. Мартыновская 
Приложение i . 

У «ООШ с. Желтый Яр»


